
zo de quince dias hábiles, a partir del siguiente al de la pu
blicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado», en 
la Universidad en que presten sus servicios, acompañadas de la 
hoja de servicios expedida según la Orden de 17 de septiembre 
de 1042 («Boletín Oficial» del Ministerio del 28), y de los ejem
plares o separatas de sus publicaciones, así como Memoria 
comprensiva del plan de trabajo a desarrollar en la cátedra 
(organización de la enseñanza con indicación de lecciones teó
ricas, bibliografía sumaria por lección, ejercicios y seminarios, 
clases prácticas, pruebas docentes, etc.).

4.º De conformidad con lo dispuesto en el número 3.° de la 
Orden de 6 de mayo de 1975, el Tribunal deberá tener en cuenta 
al elevar la propuesta toda la labor docente e investigadora 
realizada por el Profesor agregado en el período anterior y 
posterior a su nombramiento como tal, y considerarán un mé
rito especial el tiempo de permanencia activa en dicho Cuerpo 
de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 23 de marzo de 1977.—P. D., el Director general de 

Universidades, Juan Antonio Arias Bonet.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades.

ANEXO QUE SE CITA

«Química Física», de la Facultad de Ciencias de la Universi
dad de Málaga.

«Cristalografía, Mineralogía y Mineralotecnia», de la Facul
tad de Ciencias de la Universidad de Bilbao.

«Zoología (Procordados y Vertebrados)», de Ja Facultad de 
Ciencias de la Universidad de Santiago.

«Economía de la Empresa (2.a cátedra)», de la Facultad de 
Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de Má
laga.

«Microbiología Aplicada y Técnica Microbiológica», de la Fa
cultad de Farmacia de la Universidad de Barcelona.

«Historia Moderna Universal y de España», de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Valencia.

«Historia de la Pedagogía», de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Salamanca.

«Metafísica (Ontología y Teodicea)», de la Facultad de Filo
sofía y Letras de la Universidad Autónoma de Madrid.

9976 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se hace pública la lista provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas se
lectivas de la oposición a ingreso en el Cuerpo Au
xiliar de Archivos, Bibliotecas y Museos.

De conformidad con lo dispuesto en la base 4.1 de la Or
den de 6 de octubre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de
9 de noviembre), por la que se convoca oposición a ingreso 
en el Cuerpo Auxiliar de Archivos, Bibliotecas y Museos,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 1.1 

de la convocatoria de la Oposición se establece en diecisiete el 
número definitivo de plazas a cubrir en la presente convoca
toria.

Segundo.—Hacer pública la lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos que se relacionan en los anexos.

Tercero.—Contra la presente Resolución y de conformidad a
lo que previene la norma 4.3 de la convocatoria, los interesa
dos podrán formular las reclamaciones que estimen proceden
tes dentro del plazo de quince días, siguientes al de su publi
cación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 21 de marzo de 1977,—El Director general. José An

tonio Sánchez Velayos.

Sr. Subdirector general de Gestión de Personal.

ANEXO 1

Opositores admitidos

Apellidos y nombre D. N. I.

Abad Lanillos, Francisca ................................................ 3.013.227
Abad Roger. Enriqueta.................................. 17.090.921
Abbad-Jaime de Aragón González, Carmen .......... 1.382.760
Aberturas Pastor, María de los Angeles ................. 10.006.982
Abilleira Pazos. María de los Angeles .....................
Acosta Martínez, María Presentación  ...........

35.223.347 
27 215.632

Aguelo Val. Luz ................... 17.845.539
Aguiló Alonso. María Paz ... 16.160. 54
Ahijado Hoyos, María Teresa .................... ...............
Albendea Pabón. María Concepción

9.648.447
1.906.173

Alcañiz Buceta, Fernanda .................................. 22.515.793
Alcubilla Valenzuela. María del Carmen ................. 2.067.206

Apellidos y nombre D. N. I.

Alfaro Asins, María del Carmen ................................ 264.071
Alifa Ramos, Manuel Jesús ........................................... 22.465.286
Alonso Astarloa, Javier .................................................. 51,435.972
Alonso Díaz, María Pilar .............................................. 1.475.475
Alonso Flecha, María Angeles ....................................... 9.708.718
Alonso Hervás, Enrique .................................................. 50.666.764
Alonso de Pedro, Juan ..................................................... 3.401.536
Alvarez Hernández, Francisca ....................................... 28.420.662
Alvarez de la Puente, María Jesús ............................  1.381.120
Arambarri Fernández, Ana .......................................... 50.282.215
Arija Dufol, Inés ................................................................ 13.080.941
Amal Guimerá, María Pilar ....................................... 17.851.945
Arquiola Llopis, Amparo ..... ......................................... 19.416.176
Arredonda Crecente, María Purificación ................. 265.131
Arroyo Montero, Rosa ..................................................... 5.236.387
Artabe Bezanilla, Tomás .................................................. 51.438.801
Asenjo González, María .................................................. 1.383.518
Asensip Chapapria, Fermín ....... .................................. 23.192,655
Avellá Delgado, Lourdes .............................................. 39.645.025
Azuar Ruiz, María del Pilar .......................................... 21.379.758
Babio Villaescusa. Esperanza ....................................... 28.330.852
Barba Quintero, María Teresa ................................... 29.694.523
Barceló Antúnez, Mariana .............................................. 28.391.281
Barba Ruiz¡ María Julia Amparo ....... .................... 1.080.836
Barraca de Ramos, María del Pilar ............................ 2.504.651
Bau Coll. Ana María ..................................................... 46.106.282
Bellido Terrones, María Dolores ............................... 50.293.851
Belmonte Rubio, Amparo .............................................. 5.057.843
Bermejo Sanz, María Aurora ....................................... 6.190.869
Bestard Fornís, Antonio .................................................. 1.158.965
Bilbao López, Inmaculada .............................................. 72.241.703
Blanco Fernández de Caleya, Pilar ............................ 137.166
Blanco González, Natividad .......................................... 14.909.375
Blein Sánchez de León, Dolores ............................... 1.517.167
Borras Lorente, María José .............................. ........... 19.981.292
Borrell Merlín, Mercedes .............................................. 1.495.916
Borrell Merlín, Teresa ................................................ . 50.288.670
Box Morcillo, María Josefa ........................................ 24.049.477
Bravo Marín, María del Pilar ....................................... 1/96.896
Buero Martínez, Concepción .......................................... 28.304.680
Burdiel de las Heras, Isabel .......................................... 613.008
Burillo de Pedro, Marina .............................................. 17.852.679
Caamaño Gesto, José Manuel ....................................... 33.172.150
Caballero Villms, Leticia .............................................. 650.066
Calderón Pavón, Elena ................................................... 223.154
Calderón Pavón, Eva ...................................................... 260.617
Calvet Sampedro, Pilar .................................................. 987.224
Calvo Herrero, Valentín .................................................. 12.701.845
Calzado Chamorro, María Rosalía ............................. 45 054.469
Cámara y de la Torre, Emilia de la ........................ 1.349.438
Camón Villa, María del Pilar ....................................... 17.840. 69
Campos Gutiérrez, María Cristina de ........................ 12.208.923
Campoy Camacho, María Aurora ........ ....................... 23.187.077
Cano Navas, María Luisa .............................................. 28.400.264
Cano Ruiz, Carmen ......................................................... 24.802.241
Canto y de Gregorio, Alicia María ............................ 28.449.863
Cantos Romero, Ana ......................................................... 74.461.581
Cañada Navarro, Adelina .................. ........................... 17.841.581
Cárceles Cárceles, María del Carmen ........................ 22.419.099
Carnicero Arribas, Manuel .......................................... 16.786.826
Carrasco García, Montserrat ........................................ 2.181.226
Carreña Power, Gabriel María César ........................ 12,177.192
Carrillo Martínez, Rosario ............................................ 2.839.646
Casal García, Raquel ...................................................... 35.214.636
Casso Ortiz de Villajos. Rosario ................................... 1.201.188
Castaño Lloris, Ana María .......................................... 19.803.475
Castellano Montes, Teresa .............................................. 74.595.473
Castillo Gallego, María de los Reyes ........................ 5.601.894
Ceballos Aragón, Isabel María ................................... 28.354.760
Cejudo Alonso, Beatriz ................................................. 15.787.071
Cejudo Menoyo, María Marta ....................................... 247.044
Ciller de Gea, María Jesús .......................................... 22.429.036
Cimadevilla Sánchez, Pío .............................................. 9.694.646
Clavero Ruiz, María del Carmen ............................... 24.103.003
Cobeña Fernández, María Dolores ............................ 2.163.470
Conde Carmona, María del Carmen ............................ 28.502.505
Conde Delgado de Molina, Carmen ............................ 39.638.909
Cornejo Rodríguez, María Piedad ................... ............ 7.784.561
Coso Concepción, María Teresa ................................... 37.221.255
Costa Ramos, Julio ..... ...................................................... 30.398.644
Crego Castaño, Manuela .................................................. 1.470.995
Crespo Cuspinera, Alberto .............................................. 518.512
Crespo Tobarra, Carmen ............................................... 377.913
Cuadrado Ares. Laura ..................................................... 12.165.094
Cuadrado García, Rosa ................................................ . 1.170.521
Cucurella Comellas Luis .............................................. 39.221.024
Cuña Casasbellas. Jorge ............................ 35.217.551
Cuña Casasbellas. Miguel Angel ............................... 35.222.782
Chacón Calvar. Rafael . 35.222.068
Chacón Gutiérrez. Rosa ..... 31.412.208
Chica del Cerro. Miguel de la 28.323.999
Chicharro Bernat. María de los Angeles ................. 50.409.714
Chicharro Bernat, María Dolores 2.841.364



Apellidos y nombre D. N. I.

Chico García, María Teresa .... .................. ........ 17.847.394
Chordá García, José Luis ..... ........................... 22.487.537
Daban Juan, Antonio José ............................... 25.914.512
Daza Bravo, Rafael .................... ..................... 1.911.209
Delgado Antolínez, Salvador ............................. 50.665.991
Delgado Casado, Juan ....................................... 1.386.759
Díaz Díez de Ulzurrun, María Victoria ............... 753.823
Díaz Martín, Joaquín ........................................ 3.756.327
Díaz de la Guardia Bueno, Paloma .................... 51.443.869
Díaz Rementería, Carlos ................................... 28.280.841
Díaz Zulategui, Carmen .................................... 27.900.433
Díez Torre, Alejandro Ramón ............................ 9.674.245
Domenech Serena Milagros ............................... 20.395.728
Domínguez Alonso, Concepción ......................... 17.679.058
Domínguez Martínez, Daniel ............................. 72.760.490
Dorado Primo, Rosa María .............. ................. 30.060.858
Dueñas Rodríguez, María Angeles ....................... 23.679.387
Enebral Casares, Ana María ............................ 433.213
Enríquez Blázquez, Amparo ............................... 2.068.297
Enríquez Ruiz, María Magdalena ....................... 1.392.038
Espinosa López, María Manuela ............. ............ 5.530.569
Esteban Leal, María Pilar Paloma ....................... 1.472.503
Esteve Jaquocot, Carmen ................................. 1.363.540
Estrela Castillo, María Teresa ............................ 22.502.689
Fajardo Fernández, María del Carmen ............... 35.370.096
Fernández Alonso, María de los Angeles ............ 1.085.349
Fernández-Cid Alcolea, María Dolores ............... 50.275,375
Fernández Fernández, José ............................... 7,595.448
Fernández Fernández, María Amelia ................. 33.801.359
Fernández-Dans Ortiz de Zarate, María Isabel .... 15.886.241
Fernández-Hidaigo Alonso, María del Carmen .... 50.798.241
Fernández-Villavicencio García, María Nieves .... 27.540.120
Fernández Rodríguez, Carmen ............  ............ 2.478.955
Fernández Rosado, María del Pilar ..................... 45.264.752
Fernández Sáez, Ramona ................................... 5.625.372
Fernández de Mesa Rueda, María del Dulce Nom

bre ............................................................ 3.382.067
Fernández Puertas, María de la Trinidad .......... 24.291.037
Fernández Sánchez, Angela .............................. 51.444.420
Fernández Silvoso, Luis .................................... 76.855.278
Fernández Vilas, Pilar ....................................... 33.018.296
Fernández Viniegra, Josefina ............................ 7.773.899
Ferrando Vila, Francisco José ............................ 24.306.031
Ferrer Plou, Blanca ......................................... 17.851.350
Ferrándiz López, Julia ................ .................. . 21.355.340
Ferrero Valls María del Carmen ....................... 21.619.071
Francia Caballero, Ana de ................................. 16,787.633
Fuentenebro Zabala, María Yolanda .................. 14.884.014
Fuertes Suárez, María Isabel.............................. 10.536.291
Galán Cáceres, Martiniano Jesús ....................... 6.961.109
Galdón Cabrera, María Angeles ....................... 2.837.211
Galindo Gómez-Monedero, María del Carmen .... 50.014.453
Gallego Pérez, María Cristina ............................ 17 144.972
Galve Martín, Amelia ...................................... 18.411.226
Garayo Cuadrado, Maria Isabel ......................... 12.204.732
García Alonso, Luis Gonzalo ............................. 9.680.824
García Becerra, Ana María ............................... 1.392.733
García Díez, María Matilde ... ........................... 858.335
García Fernández, Genoveva ............................ 71.250.989
García García, María Isabel ............................... 51.173.684
García García, María Luz ................................. 2.052.982
García Gutiérrez, Carmen ................................. 5.219.575
García Mauriño Martínez, Soledad .................... 10.276.96?
García Morgaño, Amparo ............. ......... .......... 6.926.292
García de la Oliva. Africa ............................... 23.672.014
García de la Torre Rodríguez, Ana ..................... 50.542.268
García Rúa, Marciano ....................................... 12.142.391
García Valenzuela, Hortensia ............................ 25.918.370
García Villarrubia, Fernando ............................ 3.779.020
García Viñuela, Concepción ............................... 51.974.942
Garrido Sánchez, Rosa María ............................ 57.808
Gil Alonso, María Vicenta ... ............................ 51.855.254
Gil Bombín, María Teresa ................................. 12.207.905
Gil Meiriño, María José .................................... 32.400.257
Gil de la Peña, Bernardeta ............................... 33.201.443
Gómez Alvarez, Palmira .................... ............. 19.372
Gómez de León Contreras, Isabel ....................... 28.397.980
Gómez-Llera García-Nava, Eduardo .................... 554.281
Gómez-Olmedo Cano, Fe ................................. 4.127.089
Gómez-Tavira Pascual, Manuela ......................... 50.665.358
González Calle, Patricia ................. .................. 75.309.634
González Feria, Leonor .................................... 42.924.576
González García, Manuel ................................. 2.467.950
González de Durana Isusi, Francisco Javier.......... 14.881.295
González López, Luis ....................................... 24.095.873
González Pérez Jesús Mariano ......................... 4.518.143
Gorosquieta Azqueta, María Isabel .................... 15.803.167
Gracia Ayllón, Mercedes .................................... 17.100.512
Granados Orcero, María Angeles ....................... 12.314.201
Guillamón Duch, Isabel .................................... 15.153.897
Gutiérrez García-Brazales, Manuel .................... 3.738.787
Gutiérrez Iglesias, María Rosa .......................... 13.621.789
Heredero Heredero, Valentín ............................ 3.401.952

Apellidos y nombre D. N. I.

Hermida Corchón. María Luisa ......................... 24.778.032
Hermosa González, María Dolores ....................... 13.717.769
Hernández Bruno. Carmen Teresa ..................... 42.005.524
Hernández de Tejada Busque, Maria Victoria ..... 51.055.724
Hernández García, María Araceli ....................... 51.175.694
Hernández Ramírez, José ................................. 30.433.345
Herrero Martín, María Teresa Margarita............ 51.569.745
Herrero Valverde, Rosa Maria ................... ...... 1.087.831
Hinojo Jiménez, Isabel ..................................... 28.281.954
Horno Delgado, Luisa ....................................... 17.820.063
Horno Ureña, Elisa ......................................... 25.897.502
Huerga García, Eutimia ...... ............................. 50.660.021
Huerta Peláez. Margarita ................................. 50.078.838
Hurtado Madrid, Emilia .................................... 70.630.243
Idiondo Arteche, Rosa ....................................... 14.809.395
Iriarte Armendáriz, María Ignacia .................... 15.764.709
Izquierdo Vertiz, José María ............................ 39.633.302
Jalón Gutiérrez, María Mercedes ....................... 1.469.896
Jarque Guiseris, Juana .................................... 846.572
Jiménez Villar, María Pilar ............................... 17.857.793
Jimeno Ortuño Luisa María ............................ 37.613.086
Juan Galindos, María Jesús de ......................... 6.522.750
Julián Gómez, María Vicenta ............................ 7.757.661
Justicia Vico, Antonio ....................................... 25.809.694
Láez Alvarez, María Concepción ....................... 38.413.701
Lagunilla López, María Teresa ......................... 2.190.460
Lafuente Salido, Rosa María ............................ 24.763.862
Larrán Bravo, María del Pilar ............................ 28.331.102
Lasagabaster Buesa, Maria del Pilar ................. 14.107.196
Lavesa Díaz, Dolores ....................................... 627.804
Laviña Rodríguez, Ana María .......................... ,. 10.560.378
Lázaro Martínez, María Pilar ............................ 17.684.367
León Marques, Pilar .................... :.................... 2.690.839
Lobato Franzón, María ..................................... 31.444.474
Lobo Cabrera, Manuel ..... ................................. 42.713.962
Lois Cabello, María Concepción ............. ............ 3.391.072
López Fernández, Isidro .................................... 3.782.824
López Guarga, María del Carmen ....................... 17.994.079
López. Martín, Gloria .... ................................... 42.652.188
López Olmedo, Carmen ..................................... 50.794.167
López-Anglada Pérez, Juana María .................... 12.176.902
López Revuelta, Vicente Manuel ........................ 1.484.380
López Roa, María del Carmen ............................ 50.406.018
López.Salazar Pérez, María Carmen ...  ............ 5.613.765
López Ruiz-Valdepeñas, Petra ............................ 5.621.109
López Salcedo, María Teresa ............................. 2.096.660
López Sanz, Julia ......................... .......... ....... 30.935.776
Lorenzo Alquezar, Rafael Angel ........................ 17.849.105
Lorenzo Lizalde, Carlos .................................... 17.827.107
Lourido Parrilla, Marina .................................... 35.984.457
Luis Conti, María Luisa de .............................. 10.547.428
Luqui Pascual, María Jesús .............................. 15.783.673
Madrazo Jiménez, Francisco Javier .................... 25.291.939
Maestre Ortuño, Obdulia ................................. 22.430.800
Manso Barrios, Jesús Julio .............................. 50..665.166
Mañani Duch, Carmen ..................................... 50.146.636
Marañón Frías, Manuel ................................... 25.943.732
Marcitllach Aranda, Isabel .............................. 50.795.031
Marín Benavente, Mercedes .............................. 575.405
Marsá Vilá, María ........................................... 37.058.763
Martín Cañas, María Isabel ............................ 21.337.603
Martín del Burgo García de Consuegra, Lorenzo ... 28.398.121
Martín Dueñas, Oiga ...................................... 12.202.201
Martín López, Pedro Luis .......... ...................... 3.409.578
Martín Moreno, Julia .......................... ............ 50.403.488
Martín Muñoz, María Luisa .............................. 24.098.390
Martín Pertinez, Francisco Javier ...................... 24.097.234
Martín Puerto, María Teresa ............................ 669.792
Martín Rico, María del Pilar ....................... ...... 17.853.346
Martín Royo, Teresa Joaquina ......................... 17.839.679
Martínez Castro, Dolores ............... ................. 2.500.710
Martínez García, María del Pilar ...................... 19.436.088
Martínez Martínez, Inés .... .............................. 51.050.786
Martínez Martínez, Tremedal ........................... 24.284.790
Martínez Muñiz, Margarita .............................. 10.549.416
Martínez Ráez, María Dolores ........................ 50.663.585
Martínez Serrano, María del Carmen ................. 50.655.762
Martínez Viejo, María Asunción ....................... 663.931
Matías Aylagas, José ...................................... 335.803
Meco Murillo, María Victoria ........................... 3.782.653
Mediano de la Campa, Sofía ........................... 28.346.654
Medina Encina, Matilde ................................. 27.281.725
Medina Encina, Purificación ........................... 27.895.885
Megías Pérez, Germana ....... ............................ 3.7756.632
Méndez Revuelta, María Concepción ................. 9.680.063
Mesa Latorre, Antonio ...................................... 50.022.511
Mirambell Roqueta, María del Remedio .......... 40.280.867
Miranda López, Isabel ............. ........... ............. 1.479.926
Monar González, María ................................... 13.667.970
Moneó García, Carlos ....................................... 1.167.477
Moncó García, Rosa María .............................. 1.100.308
Montejo Jiménez, María Natividad.................... 50.017.690
Montelongo Hernández, Rafael Enrique ..............  41.981.392



Apellidos y nombre D. N. I.

Mora Tejada, Magdalena ........................................ 22.422.771
Morales González, Antonio .................................... .... - 42.713.203
Morales Pascual, María Isabel .............................. 51.698.223
Moreno Garzón, Luis Víctor .................................... 23.669.955
Moreno Martín, María Angeles ............................. 31.193.449
Mouré Parrilla, María José .................................... 34.243.566
Muniesa Cuenca, María Jesús ............................. 17.826.609
Muñoz Centelles, Juan Bosco ................................ 27.905,951
Muñoz Valcárcel, María Isabel .......... .-............ . 50.277.691
Muñoz Villar, María Jesús .................................... 12.160.722
Narbón García, Fátima ........................................... 32.430.673
Navarro Simarro, Josefa ........................................ 22.492.002
Navarro Vázquez, Paloma ...................................... . 50.294.404
Nebreda Requejo, María Consolación .......... ....... 12.947)346
Negrón Colomer, Juan ........................................... 130.365
Negrón Colomer, María- del Carmen .................. 2.677.877
Negueruela Martínez, Javier ................................ 12.186.387
Nevado Vargas, Tomás ........................................... 29.882.548
Normand Barrón, María Jesús ............................. 1.373.317
Ocaña Rodríguez, Estrella ....................................... 3.796.634
Oliva Alonso, Diego .................................................. 75.472.639
Olivares Poza, Victoria Consuelo ......................... 51.979.241
Olmeda Castel, Magdalena .................................... 781.419
Olmeda Moreno, Santiago ....................................... 1.392.843
Ortiz Vázquez, Isabel .............................................. 45tQ52.709
Palacios Somoza, Celia ............................................ 50.668.747
Paradinas Fernández, Sonsoles ......................... . 6.487.509
Parras Carrera, María de la Soledad ................... 7.425.473
Pazos Gil, Blanca ..................................................... 51.442.452
Perdigómez Gallimo, Montserrat ...................... 28.395.596
Peregrín Pardo, Cristina ........................................ 24.071.805
Perera Melero, Carmen ........................................... 2.159.580
Pérez Bonilla, Margarita ....................................... 500.119
Pérez Galán, María del Carmen ............................. 30.070.921
Pérez García-Oliver, Lucía del Pilar .................. 22.606.466
Pérez Herrero, Enrique .......................................... 1.471.611
Pérez Leal, Concepción ........................................... 1.491.485
Pérez-Mallaína Bueno, Celia .................................... 28.560.383
Pérez Marín. Jaime Luis ....................................... 17.853.213
Pérez Mas, Isabel ...... ............................................... 22.427.608
Pérez Vicente, María del Carmen ....................... ..............51.327.435
Petinal Varea, María Concepción Faustina ........ ...: 16.780.739
Petinal Varea, María Jesús ......................... .......... 16.786.495
Pidal Nanu, Guadalupe ........................................... 2.693.234
Portillo Muñoz, José Luis ....................................... 8.755.547
Prieto Cañizares, Jesús Abel ................................ , ,... 4.125.827
Puente Carballés, Belén ........................................... 1.393.747
Oueimadelos Sánchez, María Elvira ...................... 13.713.233
Quejido Martín, Isabel ..... ..................................... 2.488.968
Quiles Sanchiz, Pilar .......... :.................................. 22.327.212
Ramos Ramos, María del Consuelo ...................... 124.649
Rebollo Gómez, César .............................................. 12.347.090
Redondo Cantera, María José ................................ . 12.212.058
Redondo Huertas, María Josefa ........................... 2.187.549
Redondo Redondo. María Isabel ........................ 3.786.360
Régulo Rodríguez, Ana ....... ..................................... 41.970.028
Régulo Rodríguez. María ........................................ . 42.144.008
Reigosa Blanco, Fernando ....................................... 13.633.194
Represa Fernández, María del Camino .......... 12.226.266
Represa Fernández. .María Francisca ................... 12.200.835
Ribas Montileó. Magdalena .................................... 39.838.130
Ribot Catalá, María Blanca .................................... 12.355.101
Ríos Barbary. María del Pilar de los .................. . 17.677.687
Rodríguez de Diego, José Luis ................................. 13.026.202
Rodríguez Hernández, María Amparo ................ 10.513.764
Rodríguez Marín, María del Pilar Inés ............ 10.011.603
Rodríguez Rodríguez, Marina ................................. 50 287.053
Rodríguez Sánchez, Josefa...................... 2.071.259
Rodríguez Sanz, María Dolores ...................... 50-281.233
Rodríguez Tapia, María Luisa....... 53.468 91
Rodríguez Terrado, María Jesús ............................ 50.050.489
Roig Castelló, Carolina ......... 19.803.036
Romera Iruela. María Beeoña........ 16.780.967
Romero Fadrique, Mercedes . 35.988 791
Romero Sanz. María Victoria . 35.987.358
Rosa Muñoz, Concepción ............ 8.710.323
Rosado Martín, María Pilar Librada ................ 2.073.222
Ruiz Pineda. Julia ..................... 23 357.153
Sáez Gómez, Mercedes ............................................. 1.391.091
Saiz Gaspar, María Teresa ..................................... 2.186.145
Sallés Verdaguer, Francisca ..................................... 37.201.513
Sampayo García, Rosa ............................................... 1.893.215
Sánchez Corral, Araceli ............................................ 1.381.354
San Gil Lapuerta, Carmen ........................................ 18.840.447
Sánchez Fortes, José ........................ 22.417.005
Sánchez Moreno, Esperanza ............. ............. 4.136.950
Sánchez Nistal, Luis ........... . .. 2.491.179
Sánchez Pérez. María Dolores ................................ 50.066.323
Sánchez Ripollés. Luis Felipa . 17.829.758
Sánchez Rossó. Milagros 50.870.100
Sánchez Sanz, María Elisa ....................... 51.443.782
San Martín Pastrana, María del Pilar 15.780.479
Santiuste Arranz, María Fuencisla...................... 12.214.317

Apellidos y nombre D. N. I.

Santos Caffarena, Josefina ..................................... . 24.706.224
Sanz Bombín, María Concepción ............................. 51.443.455
Segovia Yuste, Mercedes .............................. .......... 3.415.725
Sendra Tomás, Berta ................................................... 39.642.791
Serrano González, Manuela ........................................ 1.007.842
Siles Saturnino, María de los Reyes ......................... 28.333.931
Simón Chico, Mercedes ............................................... 16.781.276
Soler Ferrer, Isabel ...................................................... 19.450.187
Thode Mayoral, Rosa María ....................................... 24.742.177
Torres Guriel, María Asunción ................................. 28.377.334
Torre Morales, María Dolores de la .......................... 29.386.702
Torres Escobar, Francisco de Asís .............................. 50.602.190
Torres Ramos, Angel de .............................................. 3.764.425
Torres Ramos, Mariano de ............................................ 3.746.061
Torras Ribé, José María ........ ...................................... 37.001.977
Tuderini Martín, José Manuel .................................... 32,014.585
Urbina Barrengo, María del Carmen .................. . 435.106
Vahi Maqueda, María Concepción .................. ........... 28.394.329
Valencia Madrid, María Concepción .......................... 50.930.659
Valenciano Sobrino, Macarena. ................................ 1.386.085
Valenzuela Esteban, Isabel ......................................... 17.889.141
Valles Andrés, José Luis ............... ............................... 13.047.331
Vallina Menéndez, Sonsolos ........................................ 1.390.428
Valluerca Aguirre, Carmen ........................................ 12.662.053
Varadé García, María Jesús ........................................ 17.994.123
Varela Fugarolas, María José ..................................... 33.804.038
Varela Uña, Mónica ...................................................... 675.901
Vázquez Cisneros, María Concepción ....................... 6.941.127
Vázquez de Aldana García, María del Carmen ...... 7.633.642
Vázquez Sánchez, José Manuel ................................. 35.977.004
Vega Churruca, Ignacio de la ..................................... 2.193.126
Velasco Gómez, José ..................................................... 74.801.946
Velázquez Brieva, Francisca ........................................ 50.667.237
Vidal Domínguez, Fernando .................................. ..... 51.599.018
Vila Rey, Margarita .............................................. ....... 32.323.961
Villa Canibe, Begoña ................................. ................. 14.895.146
Villa Montes, Catalina .................................................. 28.101.198
Villalmanzano González, José Luis .......................... 13.076.839
Vinuesa Formentí, María del Carmen ....................... 41.069.002
Viviente Solé, María del Pilar .................................... 17.702.213

ANEXO 2
Los aspirantes relacionados deberán, en el plazo improrro

gable de diez días, contados a partir del siguiente al de la 
publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente Be- 
solución, subsanar las deficiencias observadas y que para cada 
uno de ellos se señala al margen,

Abenia Pera, María Isabel (D. N. I. 17.843.512) (1).
Alvarez Celedo, Sixto (D. N. I. 43.143.706) (2).
Anaya Gan, Javier (D. N. I. 18.157.787) (1).
Martínez Segarra, Alicia (D. N. I. 2.068.411) (2).
Ribelles Manot, .Carmen (D. N. I. 31.563.867) (l) (2).
Sanz Montenegro, María Antonia (D. N. I..3.060.118) (2).
(1) Justificar el cumplimiento de lo dispuesto en el apartado 

3.5 de la convocatoria.
(2) Remitir las fotografías exigidas en el apartado 3.2 de la 

convocatoria.

ANEXO 3

Excluir de la oposición a los siguientes aspirantes:
Sabino Duran, Juan Carlos (D. N. I. 919.832); por no haber 

cumplido la edad requerida en el punto 2.1.b de la convocatoria.
Vílchez Pardo, Josefa (D. N. I. 24.284.454); por haber presen

tado su solicitud fuera del plazo establecido.
Villanueva Jeremías, Rosa María Concepción (D. N. I. nú

mero 33.187.102); por haber presentado su solicitud fuera del 
plazo establecido.

9977 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se declaran desiertos los con
cursos de traslado anunciados para la provisión de 
las plazas de Profesor agregado de las Facultades 
que se citan de las Universidades que se men
cionan.

Por falta de aspirantes a los concursos de traslado anun
ciados por Resolución de 25 de octubre de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» de 16 de diciembre) para la provisión de las plazas 
de Profesor agregado de:

Facultad de Ciencias
«Algebra», de Zaragoza.
«Análisis Matemático II», de Extremadura.
«Astronomía General y Topografía y Astronomía Esférica y 

Geodesia», de Zaragoza.
«Fisiología Vegetal», de Autónoma de Barcelona.


